



QUADRO DEMONSTRATIVO DAS COTAÇÕES

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamento de Proteção Individual (EPI), Equipamentos de Segurança do Trabalho, para uso na execução dos serviços desta autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde – MT.

Servidor Responsável: HALLAN FERREIRA DE PINHO – matrícula 469

Lotado na Autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde-MT.

ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
01	66399	197148-4	LUVA MISTA LATEX NATURAL LUVA DE SEGURANÇA, ANATÔMICA.CONFECCIONADA EM BORRACHA MISTA, NATURAL E SINTÉTICA (NEOPRENE), NAS CORES AMARELA E AZUL, INTERIOR DE ALGODÃO FLOCADO.POSSUI SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO.COMPRIMENTO DE 32 CM	PAR	70	R\$	R\$
ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82						R\$ 8,50	R\$ 595,00
ORÇAMENTO CENTRAL EPI COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 16.691.819/0001-82						R\$ 9,35	R\$ 654,50
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE, ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 85.477.586/0001-32						R\$ 13,00	R\$ 910,00
VALOR MÉDIO:						R\$ 719,83	
ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
02	12827	196066-0	BOTA PVC CANO LONGO – BOTA OCUPACIONAL DE CANO LONGO CLASSIFICAÇÃO II, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL PVC, COM FORRAÇÃO INTERNA, NA COR PRETA. FORRO INTERNO FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO 98% POLIÉSTE E 2% ELASTÔMERO. NUMERAÇÃO DE 38 A 44	PAR	12	R\$	R\$
ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82						R\$ 45,00	R\$ 540,00
ORÇAMENTO CENTRAL EPI COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 16.691.819/0001-82						R\$ 56,10	R\$ 673,20
ORÇAMENTO CADORE, BIDOIA & CIA LTDA – CNPJ: 26.552687/0004-04						R\$ 50,00	R\$ 600,00
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, CÂMARA MUNICIPAL DE CANDÓI/PR, CAVALLI LTDA, CNPJ: 44.175.345/0001-51						R\$ 76,00	R\$ 912,00
VALOR MÉDIO:						R\$ 681,30	
ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
03	702834	00021068	BOTINA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA HIDROFUGADA, FORRAÇÃO INTERNA NA GÁSPEA EM NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, PALMILHA DE NÃO TECIDO, COM SOBREPALMILHA DE EVA 4MM E SOLADO DE PULIURETANO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR. CABEDAL CONFECCIONADO TODO EM MICROFIBRA ESPALMADA EM PU SOFTHIDROFUGADA 17/19 LINHAS, MATERIA	UNID	77	R\$	R\$

			PRIMA DE ALTA TECNOLOGIA, FORRAÇÃO INTERNA DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE SUOR E PERMEABILIDADE; BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO EM POLIPROPILENO; SOLADO BIDENSIDADE CONSTITUIDO DE DUAS CAMADAS DE PU INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, SENDO A ENTRESSOLA MAIS MACIA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO E COMPACTA DE MAIOR DENSIDADE ÓTIMA RESISTÊNCIA A ABRASÃO E DESGASTE. PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO COSTURADA COM SISTEMA STROBEL. SOBREPALMILHA EM EVABOTINA. MARCA DE REFERENCIA Bompel/bracol				
ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82						R\$ 69,90	R\$ 5.382,30
ORÇAMENTO CENTRAL EPI COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 16.691.819/0001-82						R\$ 109,65	R\$ 8.443,05
ORÇAMENTO CADORE, BIDOIA & CIA LTDA – CNPJ: 26.552687/0004-04						R\$ 110,00	R\$ 8.470,00
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL, AGROPECUARIA NOVA ROMA LTDA, CNPJ: 13.038.927/0001-62						R\$ 115,00	R\$ 8.855,00
VALOR MÉDIO:						R\$ 7.787,58	
ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
04	12835	361104-3	LUVAS NITRILUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, PUNHO 45 CM, ESPESSURA DE 0,60 MM, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, TAMANHOS P, M, G E XG. LICA COM 45 CM DE PUNHO	PAR	50	R\$	R\$
ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82						R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
ORÇAMENTO CENTRAL EPI COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 16.691.819/0001-82						R\$ 34,85	R\$ 1.742,50
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON, BARAOSEG LTDA, CNPJ: 53.763.552/0001-18						R\$ 36,71	R\$ 1.835,50
VALOR MÉDIO:						R\$ 1.674,33	
ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
05	12837	422285-7	LUVA DE PU MULTITATO PRETA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS COM FIOS DE POLIAMIDA (NYLON) PRETO, REVESTIDA DE POLIURETANO COR PRETA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS.	PAR	115	R\$	R\$
ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82						R\$ 3,10	R\$ 356,50
ORÇAMENTO CADORE, BIDOIA & CIA LTDA – CNPJ: 26.552687/0004-04						R\$ 4,00	R\$ 460,00
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE, JM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 50.361.495/0001-52						R\$ 4,45	R\$ 511,75
VALOR MÉDIO:						R\$ 442,75	
ITEM	CÓD	CÓD TCE	MATERIAL	UNI	QNTD	V. UN.	V. TOTAL
06	12868	370976-0	CHAPÉU SAFARI COM PROTETOR SOLAR NUCAL E CINTA FIXADORA DE PESCOÇO. TECIDO EM ALGODÃO, FECHO EM METAL, FORRO EM ALGODÃO, PROTEÇÃO DE NUCA CONTRA RAIOS UV-A E UV-B, COR AZUL.	UND	20	R\$	R\$



ORÇAMENTO MINAS MT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – CNPJ: 36.019.441/0001-82	R\$ 28,00	R\$ 560,00
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA, ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ: 09.381.459/0001-57	R\$ 33,98	R\$ 679,60
PREÇO PUBLICO – BANCO DE PREÇO, MUNICIPIO DE RIO CRESPO, SC -BRINDES LTDA, CNPJ: 02.507.452/0001-90	R\$ 37,80	R\$ 756,00
VALOR MÉDIO:	R\$ 665,20	
VALOR TOTAL:	R\$ 11.970,99	

Diante da natureza da despesa, não se aplica a exigência de cotação prévia de preços, tendo em vista que se trata de Contratação de empresa para fornecimento de Equipamento de Proteção Individual e Coletiva (EPI/EPC), Equipamentos de Segurança do Trabalho, para uso na execução dos serviços desta autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde – MT. **HALLAN FERREIRA DE PINHO matrícula: 469**, lotada na Autarquia SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde-MT.

Lucas do Rio Verde-MT, 03 de dezembro de 2025

HALLAN FERREIRA DE PINHO
Matrícula: 469

SAAE
Lucas do Rio Verde-MT





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 286D-CD0C-FC62-104B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HALLAN FERREIRA DE PINHO (CPF 046.XXX.XXX-89) em 03/12/2025 16:16:32 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/286D-CD0C-FC62-104B>

Assunto **Orcamento nro: 1573461**
De nfe_lu@cbagricola.com.br <nfe_lu@cbagricola.com.br>
Para compra@saaelrv.com.br <compra@saaelrv.com.br>
Data 2025-12-02 15:01



- orcamento_1573461.pdf(~36 KB)



Primavera do Leste-MT



(66) 3498-1313

LUCAS DO RIO VERDE - MT, 02 de Dezembro de 2025

A SAAE - SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOT

Orçamento Nro: 1573461

A empresa **CADORE, BIDOIA & CIA LTDA**, CNPJ 26552687000404 está lhe enviando em anexo, o orçamento solicitado.

Atenciosamente

LUIZ HENRIQUE KOCH
CB AGRICOLA
CADORE, BIDOIA & CIA LTDA
Fone: (065) 3549-2977

Software desenvolvido por Speed System Informática

Av Porto Alegre, 409 | Centro | Primavera do Leste (MT) | Fone: (66) 3498-3443 | email: sifra@speedsys.com.br



CADORE, BIDOIA & CIA LTDA
CB AGRÍCOLA
AV. AMAZONAS, 152-E - CENTRO
78460-001 - LUCAS DO RIO VERDE - MT
Cnpj: 26.552.687/0004-04 IE: 13.182.689-1
Fone: (065) 549-2977

Orçamento 1573461

A:

SAAE - SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOT(Cod:00047)
AV MATO GROSSO 547-E - CENTRO
78455-000 - LUCAS DO RIO VERDE - MT

Servimo-nos do presente orçamento para informar nossos preços para os produtos nas quantidades abaixo relacionadas.

Aguardamos o vosso retorno e desde já colocamo-nos a disposição para sanar quaisquer dúvidas sobre esse orçamento.

Produtos:

Código	NCM	Quant.	UN	Descrição dos Produtos	Marca	Unitário	Total
19746	64019200	1,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 38		50,00	50,00
19747	64019200	1,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 39		50,00	50,00
19748	64019200	1,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 40		50,00	50,00
19749	64019200	2,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 41		50,00	100,00
19750	64019200	3,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 42		50,00	150,00
19751	64019200	3,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 43		50,00	150,00
21295	64019990	1,00	PR	BOTA PVC PRETA CANO LONGO 44		50,00	50,00
20218	64039190	1,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 37	BRACOL	110,00	110,00
19943	64039190	4,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 38	BRACOL	110,00	440,00
19944	64039190	4,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 39 CA: .	BRACOL	110,00	440,00
19945	64039190	5,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 40	BRACOL	110,00	550,00
19946	64039190	24,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 41	BRACOL	110,00	2.640,00
19947	64039190	28,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 42	BRACOL	110,00	3.080,00
19948	64039190	6,00	PR	BOTINA BID PRETA BICO PVC Nº 43	BRACOL	110,00	660,00
26679	61161000	115,00	PR	LUVA MAOS MULTITATO PTA G 09		4,00	460,00
29146	40151900	20,00	PR	LUVA MAOS NEOP. G AZUL		19,00	380,00
						Total R\$:	9.360,00

"Condições Pgto: conforme abaixo.

Nr	Título	Vencimento	Valor	Posição	Tipo
1	1573461/01	26/11/25	9.360,00	RECEBIDO	AV-DINHEIRO

* Orçamento emitido em 26/11/25 as 10:21 horas por LUIZ HENRIQUE K com validade até 29/11/25.

Atenciosamente

LUIZ HENRIQUE K
Impresso: 26/11/25 10:29

A VISTA

Assunto **ORÇAMENTO DE EPI**
De <contato@centralepimt.com.br>
Para <Compra@saaelrv.com.br>
Data 2025-12-02 14:11



-
- proposta_21602 saae.pdf(~35 KB)
 - saae.pdf(~338 KB)
-

Boa tarde!

Segue o orçamento solicitado, qualquer dúvida estou à disposição.
Desde já agradeço.

Proposta Nº 21602

AV AMAZONAS, 153-S - SALA 02

CENTRO

Lucas do Rio Verde - MT - CEP: 78455-000

Telefone: (65) 3549-6050

Informações do Cliente**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO**

CNPJ: 01.377.043/0001-53

AV PARA, 219-E - CIDADE NOVA

Lucas do Rio Verde - MT - CEP: 78455-000

Telefone: (65) 3549-7711

Email: contabilidade@saaelrv.com.brEmail: miria.oliveira@saaelrv.com.brEmail: almoxarifado@saaelrv.com.br**Itens da Proposta**

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Desc.	Valor Total
PRD01200	LUVA LATEX IMBAT NEOPRENE BICOLOR CA 41918 TAM 09	4015.19.00	20,00 PR	11,0000	33,00	187,00
0896	LUVA PU MULTITATO SUPER SAFETY CA 32034 SS 1003 PRETA TAM 09	6116.10.00	115,00 PR	6,0000	103,50	586,50
PRD00004	CHAPEU DE PANO C/ SAIA (AZUL ROYAL)	6114.30.00	20,00 UN	43,0000	129,00	731,00
0118	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 38	6401.92.00	1,00 PR	66,0000	9,90	56,10
0119	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 39	6401.92.00	1,00 PR	66,0000	9,90	56,10
0120	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 40	6401.92.00	1,00 PR	66,0000	9,90	56,10
0121	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 41	6401.92.00	2,00 PR	66,0000	19,80	112,20
0122	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 42	6401.92.00	3,00 PR	66,0000	29,70	168,30
0123	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 43	6401.92.00	3,00 PR	66,0000	29,70	168,30
0124	BOTA PVC INNPRO WORK CA 36026 C/LONGO PRETA TAM 44/45	6401.92.00	1,00 PR	66,0000	9,90	56,10
0165	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 35	6403.91.90	1,00 PR	129,0000	19,35	109,65
0167	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 37	6403.91.90	1,00 PR	129,0000	19,35	109,65
0168	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 38	6403.91.90	4,00 PR	129,0000	77,40	438,60
0169	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 39	6403.91.90	4,00 PR	129,0000	77,40	438,60
0170	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 40	6403.91.90	5,00 PR	129,0000	96,75	548,25
0171	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 41	6403.91.90	24,00 PR	129,0000	464,40	2.631,60
0172	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 42	6403.91.90	28,00 PR	129,0000	541,80	3.070,20
0173	BOTINA BRACOL CA 42016 BICO PVC BIDENSIDADE TAM 43	6403.91.90	6,00 PR	129,0000	116,10	657,90
0954	LUVA NITRILICA VERDE IMBAT CA 48238 LONGA TAM 09	4015.19.00	20,00 PR	41,0000	123,00	697,00
0955	LUVA NITRILICA VERDE IMBAT CA 48238 LONGA TAM 10	4015.19.00	30,00 PR	41,0000	184,50	1.045,50
Subtotal:						14.029,00
Desconto:						2.104,35
IPI:						0,00
ICMS ST:						0,00
Total:						11.924,65

Vencimentos Para 30 dias

Parcela	1
Vencimento	26/12/2025
Valor	11.924,65

Outras Informações

Proposta - incluído em: 26/11/2025 às 11:01:42

Previsão de Faturamento: 26/11/2025



CENTRAL EPI COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA

CNPJ: 16.691.819/0001-82

Inscrição Estadual: 134617746

AV AMAZONAS, 153-S - SALA 02
CENTRO

Lucas do Rio Verde - MT - CEP: 78455-000

Telefone: (65) 3549-6050

Proposta Nº 21602

Vendedor: ANA GERMANO

Assunto **ORÇAMENTO 34097**
De <comercial@casadoepimt.com.br>
Para <Compra@saaelrv.com.br>
Data 2025-12-02 14:10



-
- WhatsApp Image 2025-11-26 at 11.24.23 (1).pdf(~272 KB)
-



CASA DO EPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E FERRAGENS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA AMAZONAS, Nº 1112 CIDADE: LUCAS DO RIO VERDE-MT
CEP: 78460053 CNPJ: 36.019.441/0001-82 I.E: 137991169
FIXO: (65) 3212-6995 CELULAR 1: (65) 9.9672-2462 CELULAR 2: (65) 9.9991-8969
E-MAIL: COMERCIAL@CASADOEPI.MT.COM.BR

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº: 34097

VENDEDOR: JHENIFER CAROLINE

DADOS DO CLIENTE

CLIENTE: 244 SAAE FONE: 659993391836
CNPJ/CPF: 01.377.043/0001-53 INSC. ESTATUAL: ISENT0 BAIRRO: CIDADE NOVA
ENDEREÇO: AV PARA NUM.: 219 UF: MT
CIDADE: LUCAS DO RIO VERDE E-MAIL CLIENTE: COND. PAGTO.: DINHEIRO - GAVETA

CÓDIGO UN	DESCRIÇÃO	NCM	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
2757 PR	LUVA NEOLATEX CA 5774 TAM 9 G	40151900	DANNY	20,00	8,50	170,00
1561 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 38 CA 37456	64019200	BRACOL	1,00	45,00	45,00
1562 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 39 CA 37456	64019200	BRACOL	1,00	45,00	45,00
1563 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 40 CA 37456	64019200	BRACOL	1,00	45,00	45,00
1564 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 41 CA 37456	64019200	BRACOL	2,00	45,00	90,00
1565 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 42 CA 37456	64019200	BRACOL	3,00	45,00	135,00
1566 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 43 CA 37456	64019200	BRACOL	3,00	45,00	135,00
1567 PR	BOTA PVC BRACOL S/FORRO PTO N 44 CA 37456	64019200	BRACOL	1,00	45,00	45,00
2942 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N35 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	1,00	69,90	69,90
2825 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N37 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	1,00	69,90	69,90
2826 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N38 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	4,00	69,90	279,60
767 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N39 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	4,00	69,90	279,60
766 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N40 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	5,00	69,90	349,50
2827 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N41 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	24,00	69,90	1.677,60
2828 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N42 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	28,00	69,90	1.957,20
2829 PR	BOTINA BIDEN B/PVC N43 1LIN CA48413	64039190	BRACOL	6,00	69,90	419,40
2715 PR	LUVA VOLK NITRILICA SLIM 45CM G CA 48171	40151900	VOLK	20,00	28,90	578,00
2690 PR	LUVA VOLK NITRILICA SLIM 45CM EG CA 48171	40151900	VOLK	30,00	28,90	867,00
2453 UN	LUVA PU FLEXTACTIL PTA G CA 29014	61161000	DANNY	115,00	3,10	356,50
230 UN	CHAPEU ARABE	65040010	JL	20,00	28,00	560,00

Total de itens destacados = 290

OBSERVAÇÕES

- VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS;
- VENDAS A PRAZO SUJEITAS À ANÁLISE DE CRÉDITO;
- PARCELA MINIMA PARA COMPRAS NO BOLETO: R\$ 100,00;
- ESTOQUE SUJEITA A CONFIRMAÇÃO NO ATO DA COMPRA.

TOTAIS

VALOR DE MERCADORIA:	8.174,20
VALOR DO DESCONTO:	0,00
VALOR DO FRETE:	0,00
VALOR DA PROPOSTA:	8.174,20

36.019.441/0001-82 LUCAS DO RIO VERDE - MT, 26/11/2025

MINAS MT EQUIPAMENTOS

DE SEGURANÇA LTDA

ASSINATURA - VENDEDOR

Av. Amazonas, Nº 1112

Pioneiro - CEP: 78.460-053

Lucas do Rio Verde - MT

ASSINATURA - CLIENTE



SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 01

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 08:45:29 e 03/12/2025 08:45:29

Relatório gerado no dia 03/12/2025 08:46:26 (IP: 200.178.29.130)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva cirúrgica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 36	1	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 13,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:900462025 UASG:987417	16/09/2025	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Valor Global:	R\$ 13,00
---------------	-----------

Detalhamento dos Itens

Item 1: luva cirúrgica

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	luva cirúrgica, material: borracha mista - látex c/ revestimento sintético , superfície: superfície texturizada , formato: anatômico , pó: sem pó , cor: c/ cor , tamanho: n° 8,5 , apresentação: em par , esterilidade: estéril, uso único , embalagem: embalagem individual		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

R\$ 13,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 19/08/2025 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de uso odontológico para suprir as demandas oriundas dos serviços de odontologia da rede municipal de saúde de Ampére.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luva cirúrgica - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA MISTA - LÁTEX C/ REVESTIMENTO SINTÉTICO , SUPERFÍCIE: SUPERFÍCIE TEXTURIZADA , FORMATO: ANATÔMICO , PÓ: SEM PÓ , COR: C/ COR , TAMANHO: Nº 8,5 , APRESENTAÇÃO: EM PAR , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:900462025 / UASG:987417

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/09/2025 14:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 620105 - Luva Cirúrgica - Material: Borracha Mista - Látex C/ Revestimento Sintético | Superfície: Superfície Texturizada | Formato: Anatômico | Pó: Sem Pó | Cor: C/ Cor | Tamanho: Nº 8,5 | Apresentação: Em Par | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Embalagem: Embalagem Individual

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
85.477.586/0001-32 *VENCEDOR*	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 13,00
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA RUA SANTA CATARINA, 850	Nome de Contato: LENA	Telefone: (45) 3224-8308	Email: vendasprolife@hotmail.com	
51.640.302/0001-65	COMPANY HOSPITALAR LTDA					R\$ 15,90
Endereço: ,						
50.152.523/0001-21	PESM COMERCIAL LTDA					R\$ 18,30
Endereço: ,						
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI					R\$ 18,63
Estado: SC	Cidade: Camboriú	Endereço: R PEDRA VERMELHA, 112	Nome de Contato: COMERCIAL	Telefone: (47) 3311-7391	Email: perolaimportadora@gmail.com	
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 18,75
Estado: SC	Cidade: Porto Belo	Endereço: AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838		Telefone: (47) 9699-5693	Email: lemed.materiaismedicos@gmail.com	
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA					R\$ 18,99
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Nome de Contato: Luis	Telefone: (55) 32231-8185	Email: ladallaporta@hotmail.com	
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI					R\$ 19,31
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV ROBERT KOCH, 1553	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (43) 3354-3621	Email: comercial@modelolicit.com.br	
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 19,99
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Nome de Contato: Beatriz	Telefone: (44) 3255-3774	Email: licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	
43.144.036/0001-51	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 20,00
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA JOSE BONIFACIO, 135D	Nome de Contato: KELLY	Telefone: (49) 3328-9990	Email: geomed.financeiro@gmail.com	
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 20,00
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R ASA-BRANCA, 56	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (43) 3336-9222	Email: licitacao@gtmedhospitalar.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 20,05
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
34.223.536/0001-98		LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 20,06
Endereço:		Telefone:		Email:		
PR-317, 6752		(44) 3126-2150		empenho@licitesaude.com.br		
50.694.319/0001-32		L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 21,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
OSVALDO CRUZ, 1420		(55) 9903-8405		lfdistribuidoramed@gmail.com		
94.389.400/0001-84		MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 21,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N	Augusto Henrique Weis	(51) 3740-1450	licita8@mcwdistribuidora.com.br	
23.121.920/0001-63		MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 21,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA CARLOS GOMES, 434	MARYVONE	(44) 3048-3818	medicamentos@marymed.com.br	
38.120.208/0001-17		PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI				R\$ 21,45
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640	(44) 3123-2253	paranamed@paranamed.com		
35.927.957/0001-62		GONZALYS MAROCCO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR				R\$ 21,90
Endereço:						
07.490.775/0001-31		VEBRA SOLUCOES HOSPITALARES LTDA				R\$ 22,10
Endereço:		Telefone:		Email:		
RUA JUIZ JOSE NAVES, 347		(31) 2527-3244		contato@grupogsv.com.br		
09.254.808/0001-70		MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 22,10
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA PEDRO ALVES, 1535	Waldemar Geteski	(42) 3035-2029	mmwhospitalares@gmail.com	
55.675.690/0001-70		DENTAL MED PLUS LTDA				R\$ 22,48
Endereço:						
27.250.886/0001-88		DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 22,50
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R EMILIO NOAL, 151	MILTON	(54) 3712-5538	damildistribuidora@hotmail.com	
10.633.441/0001-84		FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 22,67
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AVENIDA BRASIL, 8594	Pedro/Nilva	(45) 3326-7242	ecommerce@dentalfusao.com.br	
51.892.897/0001-46		JT MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 23,03
Endereço:						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 23,08
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	RUA OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	
32.282.308/0001-63		J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 23,21
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287		(44) 9766-1685		
09.676.256/0001-98		MEDICAMENTOS DE AZ LTDA				R\$ 23,40
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132	BRUNA	(46) 3523-5454	az.medicamentos@gmail.com	
46.073.134/0001-33		CAMBE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 23,80
Endereço:		Telefone:		Email:		
ROBERTO ROMANELLI, 503		(43) 3313-2332		cambemed@hotmail.com		
49.222.415/0001-07		MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 24,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
Rua Rio de Janeiro, 1494		(45) 9922-7791		desieben@hotmail.com		
42.204.942/0001-31		PGE PRIME COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 26,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV SALGADO FILHO, 241		(54) 8147-5757	pgecomercioltida@gmail.com	
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 27,19
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 27,19
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 98433-6388	vendas@multisulcd.com.br	
36.519.741/0001-20		ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 27,19
Endereço:		Telefone:		Email:		
BR 280, KM 288,6, 100		(46) 3055-6767		odontoshowfb@gmail.com		
20.402.099/0001-65		PRESTAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 27,19
Endereço:						
,						
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 35,37
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 394,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 9.999,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 03/12/2025 08:45:29

Acessar a fonte [aqui](#)





SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 01

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 08:31:57 e 03/12/2025 08:31:57

Relatório gerado no dia 03/12/2025 08:32:24 (IP: 201.72.196.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: bota segurança

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 76,00 (un)	-	R\$ 76,00	R\$ 76,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	CÂMARA MUNICIPAL DE CANDÓI/PR			NºPregão:900012025 UASG:929663	R\$ 76,00
Valor Unitário					R\$ 76,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,00				Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,00	
Valor Global:					R\$ 76,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: bota segurança

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 76,00	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	bota segurança, material: pvc , material sola: borracha , cor: azul e amarelo , tamanho: sob medida , tipo cano: longo , tipo uso: construção civil		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

R\$ 76,00



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CANDÓI/PR

Data: 25/09/2025 08:00

Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina para Manutenção da Câmara Municipal

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bota segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC , MATERIAL SOLA: BORRACHA , COR: AZUL E AMARELO , TAMANHO: SOB MEDIDA , TIPO CANO: LONGO , TIPO USO: CONSTRUÇÃO CIVIL

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:929663

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 620540 - Bota Segurança - Material: Pvc | Material Sola: Borracha | Cor: Azul E Amarelo | Tamanho: Sob Medida | Tipo Cano: Longo | Tipo Uso: Construção Civil

Homologação: 17/10/2025 08:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.175.345/0001-51		CAVALLI LTDA			R\$ 76,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Candói	AVENIDA ANISIO PEDRO DA LUZ, 62	(42) 9836-8352	cavallcavalli@hotmail.com	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 03/12/2025 08:31:57

Acessar a fonte [aqui](#)





SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 03

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 08:55:44 e 03/12/2025 08:55:44

Relatório gerado no dia 03/12/2025 08:56:00 (IP: 200.178.29.130)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: botina de protecao

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 115,00 (un)	-	R\$ 115,00	R\$ 115,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			91110296000159-1-001206/2025	03/10/2025
Valor Unitário					R\$ 115,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00				Menor dos Preços Obtidos: R\$ 115,00	

Valor Global: R\$ 115,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: botina de protecao

Preço Estimado: R\$ 115,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 115,00	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 115,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	botina de protecao		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 115,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL PARA A SEC. DE OBRAS.
Descrição: BOTINA DE PROTECAO - BOTINA DE PROTECAO

Data: 03/10/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91110296000159-1-001206/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 03/10/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PAR
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.038.927/0001-62		AGROPECUARIA NOVA ROMA LTDA			R\$ 115,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Roma do Sul	RUA DEZENOVE DE JANEIRO, 155	(54) 9987-5366/ (54) 3293-1021	agro.roma@hotmail.com	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 03/12/2025 08:55:44

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 03/12/2025 08:56:00 (IP: 200.178.29.130)

Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPXfmBIA%2ftnJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPXfmBIA%252ftnJQqHU8nPtm6WA%253d%253d>



SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 04

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 09:12:39 e 03/12/2025 09:12:39

Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:13:00 (IP: 201.72.196.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luvas nitrílica cano longo - sem revestimento interno (mínimo 45 cm) - luva de segurança cano longo confeccionada em nitrila, sem revestimento interno, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. indicada para trabalhos gerais leves e médios,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 36,71 (un)	-	R\$ 36,71	R\$ 36,71
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02004 - PE - Secretaria Municipal de Administração			76205814000124-1-000057/2025	19/11/2025
Valor Unitário					R\$ 36,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,71		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,71	

Valor Global: R\$ 36,71

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:13:00 (IP: 201.72.196.50)

Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDSODo2DaOPoUA2jmTp23AqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDSODo2DaOPoUA2jmTp23AqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: luvas nitrílica cano longo - sem revestimento interno (mínimo 45 cm) - luva de segurança cano longo confeccionada em nitrila, sem revestimento interno, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. indicada para trabalhos gerais leves e médios,

Preço Estimado: R\$ 36,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,71

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,71

Quantidade Descrição

Observação

1 Unidade luvas nitrílica cano longo - sem revestimento interno (mínimo 45 cm) - luva de segurança cano longo confeccionada em nitrila, sem revestimento interno, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. indicada para trabalhos gerais leves e médios, protegendo o trabalhador contra agentes químicos e solventes, cáusticos, óleos e gorduras especialmente animal, detergentes, diesel, gasolina, querosene, ceras, álcool, amônia e pesticidas. atividades como pintura, aplicação de vernizes, trabalho de higienização e limpeza, manuseio de carnes e alimentos, medindo 45 centímetros de comprimento. tamanhos 7(p) 8(m) 9(g) 10(eg) 11(eeg).

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02004 - PE - Secretaria Municipal de Administração

Data: 15/05/2025 08:29

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S, para atender a demanda das Secretarias Municipais e do SAAE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO - SEM REVESTIMENTO INTERNO (MÍNIMO 45 CM) - LUVA DE SEGURANÇA CANO LONGO CONFECCIONADA EM NITRILA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS. INDICADA PARA TRABALHOS GERAIS LEVES E MÉDIOS, - LUVAS NITRÍLICA CANO LONGO - SEM REVESTIMENTO INTERNO (MÍNIMO 45 CM) - LUVA DE SEGURANÇA CANO LONGO CONFECCIONADA EM NITRILA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS. INDICADA PARA TRABALHOS GERAIS LEVES E MÉDIOS, PROTEGENDO O TRABALHADOR CONTRA AGENTES QUÍMICOS E SOLVENTES, CÁUSTICOS, ÓLEOS E GORDURAS ESPECIALMENTE ANIMAL, DETERGENTES, DIESEL, GASOLINA, QUEROSENE, CERAS, ÁLCOOL, AMÔNIA E PESTICIDAS. ATIVIDADES COMO PINTURA, APLICAÇÃO DE VERNIZES, TRABALHO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MANUSEIO DE CARNES E ALIMENTOS, MEDINDO 45 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. TAMANHOS 7(P) 8(M) 9(G) 10(EG) 11(EEG).

Identificação: 76205814000124-1-000057/2025

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 374

Unidade: PAR (PAR)

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

53.763.552/0001-18 BARAASEG LTDA
VENCEDOR

R\$ 36,71

Endereço:
CONEGO POLON, 70

Telefone:
(54) 8403-1178

Email:
baraoseg@hotmail.com





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 03/12/2025 09:12:39

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:13:00 (IP: 201.72.196.50)

Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPoUA2jmTp23AqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPoUA2jmTp23AqHU8nPtm6WA%253d%253d>



SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 05

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 09:17:09 e 03/12/2025 09:17:09

Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:17:31 (IP: 201.72.196.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva de protecao - luva de pu multitato preta de seguranca confeccionadas com fios de poliamida (nylon) preto, revestida de poliuretano cor preta na pal ma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 4,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	00016525	27/11/2025	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 4,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Valor Global: R\$ 4,45

Detalhamento dos Itens

Item 1: luva de protecao - luva de pu multitato preta de seguranca confeccionadas com fios de poliamida (nylon) preto, revestida de poliuretano cor preta na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,45
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	luva de protecao - luva de pu multitato preta de seguranca confeccionadas com fios de poliamida (nylon) preto, revestida de poliuretano cor preta na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

R\$ 4,45



Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:17:31 (IP: 201.72.196.50)
Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPr3HR93r6SXMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPr3HR93r6SXMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A SINALIZAÇÃO VIÁRIA - NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: LUVA DE PROTECAO - LUVA DE PU MULTITATO PRETA DE SEGURANCA CONFECCIONADAS COM FIOS DE POLIAMIDA (NYLON) PRETO, REVESTIDA DE POLIURETANO COR PRETA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS - LUVA DE PROTECAO - LUVA DE PU MULTITATO PRETA DE SEGURANCA CONFECCIONADAS COM FIOS DE POLIAMIDA (NYLON) PRETO, REVESTIDA DE POLIURETANO COR PRETA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS

Data: 04/11/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00016525

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/11/2025 00:00

Fonte: sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: 01111

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.361.495/0001-52 *VENCEDOR*	JM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,45
Endereço:		
,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste/MT
sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/

Data: 03/12/2025 09:17:09

Acessar a fonte [aqui](#)





SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ: 01.377.043/0001-53

Responsável: JOCINEIA

Telefone: (65) 3549-7713

Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



Relatório de Cotação: ITEM 06

Pesquisa realizada entre 03/12/2025 09:20:40 e 03/12/2025 09:20:53

Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:21:11 (IP: 201.72.196.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: chapéu safari para ace, na cor azul marinho ou bege, confeccionado em tecido fpu 50, que evita 98 dos raios u.v. nas laterais, botões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou presas. abas de 8 cm protegendo do rosto. aberturas com tela e ilhós

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 33,98 (un)	-	R\$ 33,98	R\$ 33,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA / 119 - MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	63762074000185-1-000106/2025	28/08/2025	R\$ 33,98
2	63.761.977/0001-41 - MUNICIPIO DE RIO CRESPO / 98 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	63761977000141-1-000069/2025	09/07/2025	R\$ 37,80
Valor Unitário				R\$ 33,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,89

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,98

Valor Global: R\$ 33,98

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:21:11 (IP: 201.72.196.50)

Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPNZa5uOM%2bVg4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPNZa5uOM%252bVg4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: chapéu safari para ace, na cor azul marinho ou bege, confeccionado em tecido fpu 50, que evita 98 dos raios u.v. nas laterais, botões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou presas. abas de 8 cm protegendo do rosto. aberturas com tela e ilhós

Preço Estimado: R\$ 33,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,98 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	chapéu safari para ace, na cor azul marinho ou bege, confeccionado em tecido fpu 50, que evita 98 dos raios u.v. nas laterais, botões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou presas. abas de 8 cm protegendo do rosto. aberturas com tela e ilhós que permitem a ventilação. cor das elásticas externas reguláveis para o pescoço impedem que o chapéu voe. com logotipo em serigrafia em cores (tipo silkscreen). (p, m, g, gg, xg)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,98

Órgão:	MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA / 119 - MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data:	11/08/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CAMISETAS, LENÇÓIS, COBERTORES, TOALHAS, TRAVESSEIROS, CHAPEUS, COLETES, E MOCHILAS PERSONALIZADOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	63762074000185-1-000106/2025
		Lote/Item:	1/6213118
		Ata:	N/A
Descrição:	CHAPÉU SAFARI PARA ACE, NA COR AZUL MARINHO OU BEGE, CONFECCIONADO EM TECIDO FPU 50, QUE EVITA 98 DOS RAIOS U.V. NAS LATERAIS, BOTÕES DE PRESSÃO QUE PERMITEM QUE AS ABAS FIQUEM SOLTAS OU PRESAS. ABAS DE 8 CM PROTEGENDO DO ROSTO. ABERTURAS COM TELA E ILHÓS - CHAPÉU SAFARI PARA ACE, NA COR AZUL MARINHO OU BEGE, CONFECCIONADO EM TECIDO FPU 50, QUE EVITA 98 DOS RAIOS U.V. NAS LATERAIS, BOTÕES DE PRESSÃO QUE PERMITEM QUE AS ABAS FIQUEM SOLTAS OU PRESAS. ABAS DE 8 CM PROTEGENDO DO ROSTO. ABERTURAS COM TELA E ILHÓS QUE PERMITEM A VENTILAÇÃO. CORDAS ELÁSTICAS EXTERNAS REGULÁVEIS PARA O PESCOÇO IMPEDEM QUE O CHAPÉU VOE. COM LOGOTIPO EM SERIGRAFIA EM CORES (TIPO SILKSCREEN). (P, M, G, GG, XG)	Homologação:	28/08/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.381.459/0001-57 *VENCEDOR*	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA				R\$ 33,98
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ouro Preto do Oeste	AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 785	Edison de Jesus dos Santos	(69) 3461-2870	oms@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,80

CNPJ:	63.761.977/0001-41	Data:	30/06/2025 10:30
Órgão:	MUNICIPIO DE RIO CRESPO / 98 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa especializada em fornecimento de aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e uniformes destinados aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS), Agentes de Combate às Endemias (ACE) e servidores da Secretaria de Urbanismo, por meio de Registro de Preços.	SRP:	NÃO
		Identificação:	63761977000141-1-000069/2025
		Lote/Item:	1/5953626
		Ata:	N/A
Descrição:	CHAPÉU SAFARI COM PROTETOR DE NUCA FIXA: na cor caqui, confeccionado em tecido FPU 50, que evita 98 dos raios U.V., nas laterais, botões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou presas. Abas de 8 cm protegendo do rosto. Aberturas com tela e i - CHAPÉU SAFARI COM PROTETOR DE NUCA FIXA: na cor caqui, confeccionado em tecido FPU 50, que evita 98 dos raios U.V., nas laterais, botões de pressão que permitem que as abas fiquem soltas ou presas. Abas de 8 cm protegendo do rosto. Aberturas com tela e ilhós que permitem a ventilação. Cordas elásticas externas reguláveis para o pescoço impede que o chapéu voe. Identificação brasão da prefeitura com escrita na lateral Prefeitura Municipal / Rio Crespo/ Agente Comunitário de Saúde, conforme demonstrado em anexo	Homologação:	09/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.507.452/0001-90		SC -BRINDES LTDA			R\$ 37,80
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Rolim de Moura	RUA GUAPORE, 5112	Daniel Pinheiro Ferreira	(69) 3442-1813	rondoniabones@hotmail.com





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 03/12/2025 09:20:41

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 03/12/2025 09:21:11 (IP: 201.72.196.50)

Código Validação: SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPNZa5uOM%2bVg4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SqsbR4uZLnDtQm1WavOvmHDsODo2DaOPNZa5uOM%252bVg4qHU8nPtm6WA%253d%253d>